Совет  депутатов
муниципального образования
«Кузёмкинское сельское поселение»
Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

от 31.05.2016 года  № 101

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Решение Совета депутатов
МО «Кузёмкинское сельское поселение»
Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области от 25.12.2015 года № 75
 «О бюджете муниципального образования
«Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского
района Ленинградской области на 2016год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов МО «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Внести  в решение Совета депутатов МО «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппскогомуниципального района Ленинградской области от 25.12.2015 года № 75«О  бюджете муниципального образования «Кузёмкинскоесельское поселение» Кингисеппского муниципального района  Ленинградской области на 2016 год»следующие изменения:
1.1. в пункте 1:
а) в абзаце 2 цифры «12 341,8» заменить цифрами «12 711,8»;
б) в абзаце 3 цифры «12 341,8 » заменить цифрами «12 987,1»;
в) дополнить абзацем 4 следующего содержания:
«прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» в сумме 275,3 тысяч рублей».

1.2. Дополнить пунктом 2 следующего содержания:
«2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2016 год согласно приложению 10».

1.3. Пункты 2 – 17 считать соответственно пунктами 3 – 18.

1.4.Пункт 10исключить.

1.5. В пункте 12цифры «1 789,9» заменить цифрами «2 065,2».

1.6. В пункте 15 цифры «6 477,2» заменить цифрами «6 817,1»

1.7. Приложение№ 1«Прогнозируемые поступления доходов вбюджет муниципального образования «Кузёмкинскоесельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2016 год» изложить в новой редакции:

«Приложение № 2
к решению Совета депутатов
МО «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппскогомуниципального района Ленинградской области                              от 25.12.2015 года № 75
(в редакции решения Совета
депутатов МО «Кузёмкинское
сельское поселение» от

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ
поступления доходов в бюджет муниципального образования  «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области
на 2016 год

	Код бюджетной классификации
	Источники доходов
	Сумма(тысяч рублей)

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	6 566,6

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	729,5

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	729,5

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РФ
	1 789,9

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1 789,9

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО
	2 540,3

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	361,8

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	2 178,5

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	29,9

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	29,9

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 337,0

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в безвозмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением  имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государтсвенных  и муниципальных унитарных  предприятий, в том числе казенных)
	1 337,0

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	70,0

	1 13 01000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	70,0

	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	70,0

	1 17 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	70,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6 145,2

	2 02 00000 00 0000 151
	Безвозмездные поступления  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	6 145,2

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	12 711,8

1.8.  Дополнить приложением № 5.1. «Изменение в распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам бюджетной классификации расходов бюджета муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2016 год» следующего содержания:

«Приложение № 5.1
к решению Совета депутатов
МО «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского района Ленинградской области  от 25.12.2015 года № 75

ИЗМЕНЕНИЕ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ
 бюджетных ассигнований по разделам, подразделам бюджетной классификации расходов бюджета муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение»Кингисеппского муниципального района Ленинградской области
на 2016 год, предусмотренных приложением 5 к решению Совета депутатов МО «Кузёмкинское сельское поселение»Кингисеппского муниципального района Ленинградской области «О бюджете муниципального образования «Кузёмкинское сельского поселения» Кингисеппского муниципального района Ленинградской областина 2016 год»

	Наименование
	Рз
	ПР
	Сумма               (тысяч рублей)

	Всего

	645,3

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	198,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	196,4

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	2,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	283,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	275,3

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	8,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	163,6

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	83,6

	Благоустройство
	05
	03
	80,0

1.9. Дополнить приложением 6.1. «Изменение ведомственной структуры расходов бюджета муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2016 год» следующего содержания:

«Приложение № 6.1
к решению Совета депутатов
МО «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского района Ленинградской области от 25.12.2015 года № 75

ИЗМЕНЕНИЕ
Ведомственной структуры расходов бюджета муниципального образования
«Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2016 год, предусмотренных приложением 6 к решению Совета депутатов МО «Кузёмкинское сельское поселение»Кингисеппского муниципального района  «О бюджете муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской областина 2016 год»

	Наименование
	ГРБС
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Всего

	645,3

	АДМИНИСТРАЦИЯ МО КУЗЕМКИНСКОЕ С/П
	907

	645,3

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	907
	01
	00

	198,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	907
	01
	04

	196,4

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	907
	01
	04
	86 0 00 00000

	196,4

	Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления
	907
	01
	04
	86 4 00 00000

	196,4

	Непрограммные расходы
	907
	01
	04
	86 4 01 00000

	196,4

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	907
	01
	04
	86 4 01 00120

	339,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	01
	04
	86 4 01 00120
	240
	335,9

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	907
	01
	04
	86 4 01 00120
	850
	4,0

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий в сфере градостроительной деятельности и функций по их исполнению на территории поселения
	907
	01
	04
	86 4 01 02820

	-96,8

	Иные межбюджетные трансферты
	907
	01
	04
	86 4 01 02820
	540
	-96,8

	Иные межбюджетные трансферты на исполнение полномочий по осуществлению муниципального жилищного контроля на территориях поселения
	907
	01
	04
	86 4 01 02860

	-46,7

	Иные межбюджетные трансферты
	907
	01
	04
	86 4 01 02860
	540
	-46,7

	Другие общегосударственные вопросы
	907
	01
	13

	2,0

	Муниципальная программа муниципального образования "Кузёмкинское сельское поселение" "Реализация социально-значимых проектов на территории муниципального образования "Кузёмкинское сельское поселение" Кингисеппского муниципального района Ленинградской области"
	907
	01
	13
	43 0 00 00000

	2,0

	Подпрограмма "Содействие развитию иных форм местного самоуправления на части территорий муниципального образования "Кузёмкинское сельское поселение"
	907
	01
	13
	43 1 00 00000

	2,0

	Основное мероприятие "Развитие частей территории населенных пунктов муниципального образования "Кузёмкинское сельское поселение", в том числе являющихся административными центрами поселения"
	907
	01
	13
	43 1 01 00000

	2,0

	Реализация областного закона от 12.05.2015 года № 42-оз «О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений»
	907
	01
	13
	43 1 01 S4390

	2,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	01
	13
	43 1 01 S4390
	240
	2,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	907
	04
	00

	283,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	907
	04
	09

	275,3

	Муниципальная программа муниципального образования "Кузёмкинское сельское поселение" "Реализация социально-значимых проектов на территории муниципального образования "Кузёмкинское сельское поселение" Кингисеппского муниципального района Ленинградской области"
	907
	04
	09
	43 0 00 00000

	53,1

	Подпрограмма "Содействие развитию иных форм местного самоуправления на части территорий муниципального образования "Кузёмкинское сельское поселение"
	907
	04
	09
	43 1 00 00000

	53,1

	Основное мероприятие "Развитие частей территории населенных пунктов муниципального образования "Кузёмкинское сельское поселение", в том числе являющихся административными центрами поселения"
	907
	04
	09
	43 1 01 00000

	53,1

	Реализация областного закона от 14.12.2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления»
	907
	04
	09
	43 1 01 S0880

	53,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	04
	09
	43 1 01 S0880
	240
	53,1

	Муниципальная программа муниципального образования "Кузёмкинское сельское поселение" "Развитие автомобильных дорог в Кузёмкинском сельском поселении"
	907
	04
	09
	47 0 00 00000

	222,2

	Подпрограмма "Поддержание существующей сети автомобильных дорог общего пользования"
	907
	04
	09
	47 1 00 00000

	222,2

	Основное мероприятие "Содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним"
	907
	04
	09
	47 1 01 00000

	222,2

	Содержание автомобильных дорог
	907
	04
	09
	47 1 01 80100

	275,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	04
	09
	47 1 01 80100
	240
	275,3

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	907
	04
	09
	47 1 01 80110

	-155,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	04
	09
	47 1 01 80110
	240
	-155,8

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	907
	04
	09
	47 1 01 S0140

	102,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	04
	09
	47 1 01 S0140
	240
	102,7

	Другие вопросы в области национальной экономики
	907
	04
	12

	8,0

	Муниципальная программа муниципального образования "Кузёмкинское сельское поселение" "Реализация социально-значимых проектов на территории муниципального образования "Кузёмкинское сельское поселение" Кингисеппского муниципального района Ленинградской области"
	907
	04
	12
	43 0 00 00000

	8,0

	Подпрограмма "Содействие развитию иных форм местного самоуправления на части территорий муниципального образования "Кузёмкинское сельское поселение"
	907
	04
	12
	43 1 00 00000

	8,0

	Основное мероприятие "Развитие частей территории населенных пунктов муниципального образования "Кузёмкинское сельское поселение", в том числе являющихся административными центрами поселения"
	907
	04
	12
	43 1 01 00000

	8,0

	Реализация областного закона от 12.05.2015 года № 42-оз «О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений»
	907
	04
	12
	43 1 01 S4390

	8,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	04
	12
	43 1 01 S4390
	240
	8,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	907
	05
	00

	163,6

	Коммунальное хозяйство
	907
	05
	02

	83,6

	Муниципальная программа муниципального образования "Кузёмкинское сельское поселение" "Реализация социально-значимых проектов на территории муниципального образования "Кузёмкинское сельское поселение" Кингисеппского муниципального района Ленинградской области"
	907
	05
	02
	43 0 00 00000

	47,1

	Подпрограмма "Содействие развитию иных форм местного самоуправления на части территорий муниципального образования "Кузёмкинское сельское поселение"
	907
	05
	02
	43 1 00 00000

	47,1

	Основное мероприятие "Развитие частей территории населенных пунктов муниципального образования "Кузёмкинское сельское поселение", в том числе являющихся административными центрами поселения"
	907
	05
	02
	43 1 01 00000

	47,1

	Реализация областного закона от 12.05.2015 года № 42-оз «О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений»
	907
	05
	02
	43 1 01 S4390

	47,1

	Бюджетные инвестиции
	907
	05
	02
	43 1 01 S4390
	410
	47,1

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	907
	05
	02
	87 0 00 00000

	36,5

	Непрограммные расходы
	907
	05
	02
	87 9 00 00000

	36,5

	Непрограммные расходы
	907
	05
	02
	87 9 01 00000

	36,5

	Содержание, обслуживание, капитальный и текущий ремонт объектов коммунального хозяйства
	907
	05
	02
	87 9 01 80170

	36,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	05
	02
	87 9 01 80170
	240
	36,5

	Благоустройство
	907
	05
	03

	80,0

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	907
	05
	03
	87 0 00 00000

	80,0

	Непрограммные расходы
	907
	05
	03
	87 9 00 00000

	80,0

	Непрограммные расходы
	907
	05
	03
	87 9 01 00000

	80,0

	Содержание, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования
	907
	05
	03
	87 9 01 80210

	80,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	05
	03
	87 9 01 80210
	240
	80,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	907
	05
	05

	0,0

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	907
	05
	05
	87 0 00 00000

	0,0

	Непрограммные расходы
	907
	05
	05
	87 9 00 00000

	0,0

	Непрограммные расходы
	907
	05
	05
	87 9 01 00000

	0,0

	Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства
	907
	05
	05
	87 9 01 80160

	0,0

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	907
	05
	05
	87 9 01 80160
	110
	164,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	907
	05
	05
	87 9 01 80160
	120
	-164,8

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	907
	10
	00

	0,0

	Пенсионное обеспечение
	907
	10
	01

	0,0

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	907
	10
	01
	87 0 00 00000

	0,0

	Непрограммные расходы
	907
	10
	01
	87 9 00 00000

	0,0

	Непрограммные расходы
	907
	10
	01
	87 9 01 00000

	0,0

	Муниципальная пенсия за выслугу лет муниципальным служащим
	907
	10
	01
	87 9 01 00410

	0,0

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	907
	10
	01
	87 9 01 00410
	310
	-849,2

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	907
	10
	01
	87 9 01 00410
	320
	849,2

1.10. Приложение№ 8 «Иные межбюджетные трансферты в бюджет муниципального образования  "Кингисеппский муниципальный район" Ленинградской области на осуществление части полномочий  муниципального образования "Кузёмкинское сельское поселение" Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2016 год» изложить в новой редакции:
«Приложение № 8
к решению Совета депутатов
МО «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппскогомуниципального района Ленинградской области                              от 25.12.2015 года № 75
(в редакции решения Совета
депутатов МО «Кузёмкинское
сельское поселение» от

Иные межбюджетные трансферты в бюджет муниципального образования  "Кингисеппский муниципальный район" Ленинградской области на осуществление части полномочий  муниципального образования "Кузёмкинское сельское поселение" Кингисеппского муниципального района Ленинградской области
на 2016 год

	№ п/п
	Наименование администратора  доходов
	Наименование цели направления средств
	Сумма(тысяч рублей)

	1
	Администрация муниципального образования "Кингисеппский муниципальный район"
	на формирование, исполнение и кассовое обслуживание бюджета
	202,2

	2
	Администрация муниципального образования "Кингисеппский муниципальный район"
	на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения,связанных с исполнением частичных функций по ст.51 ЖК РФ
	3,6

	3
	Совет депутатов муниципального образования "Кингисеппский муниципальный район"
	на осуществление внешнего муниципального финансового контроля
	80,8

	ИТОГО

	286,6

1.11. Дополнить приложением№ 10 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2016 год» следующего содержания:

«Приложение № 10
к решению Совета депутатов
МО «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппскогомуниципального района Ленинградской области  от 25.12.2015 года № 75

	Источники внутреннего финансирования дефицитабюджета муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области
на 2016 год

	Код
	Наименование
	Сумма(тысяч рублей)

	01 05 00 00 00 0000 000

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	275,3

	01 05 02 01 10 0000 000

	Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	275,3

	Всего источников внутреннего финансирования
	275,3

1.12. Дополнить приложением№ 11«Адресная инвестиционная программа, финансируемая за счёт средств бюджета муниципального образования "Кузёмкинское сельское поселение" Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2016 год» следующего содержания:

«Приложение № 11
к решению Совета депутатов
МО «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппскогомуниципального района Ленинградской области                              от 25.12.2015 года № 75

	№ п/п
	Наименование объекта
	План                                на 2016 год, тыс.руб.
	Наименование муниципальной программы/подпрограммы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Бюджетополучатель

	1.
	Прокладка трубопровода и подключение жилых домов к централизованному канализационному коллекторуд.Б.Кузёмкино
	47,1
	Непрограммные расходы
	Администрация Кузёмкинское сельского поселения
	Администрация Кузёмкинское сельского поселения

Глава муниципального образования
«Кузёмкинское сельское поселение»          	В.Б.Пилли